
 
 

UCHWAŁA NR V.43.2024 
RADY GMINY BOLESŁAW 

z dnia 30 sierpnia 2024 roku 

w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowych z budżetu Gminy Bolesław, trybu 
postępowania w sprawie udzielenia dotacji oraz sposobu jej rozliczania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.z 
2024 r., poz. 609) oraz art. 443 ust. 2-6 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t. j. Dz. U. 
z 2023r.,poz. 1478 ze zm.), Rada Gminy Bolesław uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Bolesław dla spółki wodnej na 
dofinansowanie działań związanych z bieżącym utrzymaniem wód i urządzeń wodnych oraz na finansowanie 
lub dofinansowanie inwestycji oraz tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposób jej rozliczania. 

§ 2. 1. Spółka wodna może uzyskać z budżetu Gminy Bolesław pomoc finansową w postaci dotacji celowej 
na: 

1) dofinansowanie bieżącego utrzymania wód i urządzeń wodnych na terenia Gminy Bolesław; 

2) finansowanie lub dofinansowanie inwestycji realizowanych na terenie Gminy Bolesław. 

2. W przypadku ubiegania się o dotację przez spółkę wodną prowadzącą działalność gospodarczą 
w rozumieniu europejskiego prawa konkurencji, udzielone dofinansowanie - w zakresie jakim dotyczy tej 
działalności - będzie stanowić pomoc de minimis w rozumieniu Rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 
z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L, 2023/2831 z 15.12.2023 r.). 

3. Wysokość udzielonej dotacji dla spółki wodnej będzie wynosić 90 % kosztów realizacji zadania jednak 
nie więcej niż 50.000 zł. 

4. Wysokość środków przeznaczonych na pomoc finansową, o której mowa w ust. 1 jest określona 
w budżecie Gminy Bolesław na dany rok. 

§ 3. 1. Przyznanie pomocy finansowej, o której mowa w § 2 ust. 1 następuje na podstawie pisemnego 
wniosku spółki wodnej, składanego do Wójta Gminy Bolesław. 

2. Wzór wniosku, o przyznanie dotacji o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

3. Do wniosku należy dołączyć: 

1) aktualny odpis dokumentów rejestrowych, 

2) kopię potwierdzoną za zgodność z oryginałem statutu spółki, 

3) oświadczenie, że spółka ma zabezpieczone środki na pokrycie wkładu własnego, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 30 września 2024 r.

Poz. 5923



4) przedmiar lub zestawienie robót wraz z określeniem ich wartości oraz wskazaniem lokalizacji na mapie 
urządzenia (urządzeń) melioracji szczegółowych wraz z potwierdzeniem pisemnym prowadzącego 
ewidencję tych urządzeń, że urządzenie (urządzenia), które będzie przedmiotem bieżącego utrzymania 
występuje w ewidencji jako urządzenie melioracji szczegółowych, 

5) dokument potwierdzający upoważnienie do składania oświadczeń w imieniu spółki wodnej. 

4. Spółki wodne ubiegające się o pomoc de minimis powinny dołączyć: 

1) wszystkie zaświadczenia o wysokości pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołóstwie obejmujące okres trzech ostatnich lat, albo oświadczenie o wysokości tej pomocy w tym 
okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) inne niezbędne informacje, o których mowa w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. 
w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz.U. 
z 2024 r., poz. 40). 

5. W przypadku stwierdzenia uchybień formalnych wniosku Wójt Gminy Bolesław wzywa spółkę wodną 
do usunięcia uchybień w terminie 14 dni od daty otrzymania wezwania przez spółkę. 

6. Wniosek, którego uchybienia nie zostały usunięte przez spółkę wodną w wyznaczonym terminie 
nie podlega rozpatrzeniu. 

§ 4. Wójt Gminy Bolesław w terminie nie dłuższym niż w ciągu 30 dni od dnia złożenia wniosku pisemnie 
zawiadamia spółkę wodną o sposobie rozpatrzenia wniosku oraz wysokości udzielonej dotacji, wzywając 
jednocześnie spółkę wodną, której udzielono dotacji do zawarcia umowy. 

§ 5. Podstawą udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu Gminy Bolesław jest 
zawarcie pisemnej umowy ze spółką wodną. 

§ 6. 1. Spółka wodna zobowiązana jest do rozliczenia dotacji w terminie 30 dni od daty zakończenia 
realizacji zadania nie później niż do dnia 31 grudnia roku budżetowego. 

2. Rozliczenie dotacji następuje w formie sprawozdania z realizacji zadania, którego wzór stanowi 
załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Do sprawozdania należy dołączyć: 

1) kosztorys powykonawczy; 

2) potwierdzone za zgodność z oryginałem kserokopie dokumentów potwierdzających wykorzystanie dotacji 
(faktury, rachunki, i inne dokumenty wraz z dowodami zapłaty); 

3) potwierdzone za zgodność z oryginałem kserokopie protokołu odbioru robót, jeśli ze względu na rodzaj 
wykonywanych zadań było wymagane sporządzenie protokołu odbioru. 

4. Dotacja celowa udzielona z budżetu gminy wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem, pobrana 
nienależnie lub pobrana w nadmiernej wysokości podlega zwrotowi do budżetu wraz z odsetkami w wysokości 
określonej jak dla zaległości podatkowych na zasadach określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych. 

§ 7. Dotacje stanowiące pomoc de minimis, mogą być udzielane na podstawie niniejszej uchwały do dnia 
30 czerwca 2031 r. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bolesław. 

§ 9. 1. Traci moc Uchwała NR VII.62.2019 Rady Gminy Bolesław z dnia 30 lipca 2019 r. w sprawie zasad 
udzielania spółkom wodnym dotacji celowych z budżetu Gminy Bolesław, trybu postępowania w sprawie 
udzielenia dotacji oraz sposobu jej rozliczenia (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2019r. poz 5722 z późn. zm.) 

2. Traci moc Uchwała NR IV.40.2024 Rady Gminy Bolesław z dnia 9 sierpnia 2024 r. w sprawie zasad 
udzielania spółkom wodnym dotacji celowych z budżetu Gminy Bolesław, trybu postępowania w sprawie 
udzielenia dotacji oraz sposobu jej rozliczania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5923



§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Bolesław 

 
 

Janusz Pierga 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5923



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr V.43.2024 
Rady Gminy Bolesław 
z dnia 30 sierpnia 2024 r. 

WNIOSEK 

O przyznanie w roku………….. dotacji z budżetu gminy Bolesław na konserwację urządzeń melioracji 
wodnych. 

1. Dane dotyczące wnioskodawcy: 

a) ....................................................................................................................................... 

( nazwa spółki wodnej) 

b) …………………………………………………......………………………………….. 

( adres) 

c) …………………………………………………………......…………………………… 

( data wpisu i numer w katastrze wodnym) 

d) …………………………………......…………………………………………………… 

(Nr rachunku bankowego) 

e) ………………………………………………………………………………..…….....…                                          
( osoba uprawniona do składania oświadczeń woli w imieniu spółki ) 

2. Działalność spółki wodnej: 

a) Powierzchnia gruntów zmeliorowanych objęta działalnością spółki wodnej………………(ha) 

b) Ściągalność składek członkowskich wg, stanu na dzień 31 grudnia 20……rok………….(%) 

c) Długość rowów objęta działalnością spółki wodnej……......…………( km) 

d) Wysokość składki ………........……………..(zł/ha) 

3. Opis planowanego przedsięwzięcia( zakres rzeczowy , miejsce realizacji) : 

………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………..........................................
...................................……………………… 

4. Termin realizacji proponowanego zakresu robót:…………………………………….. 

5. Całkowity koszt planowanego przedsięwzięcia……………………………………( zł) 

6. Źródła finansowania przedsięwzięcia: 

a) Środki własne…………...…………..( zł) ………………...……………………….( %) 

b) Wnioskowana kwota dotacji………...………………..(zł)…………..……………( %) 

c) Inne środki…………………...…...................………..(zł)……………………… ..( %) 

( wymienić jakie)…………………………………………………………… 

RAZEM …………....……........…..………(zł)…………...……...……....…(%) 

Załączniki: 

1. aktualny odpis dokumentów rejestrowych, 

2. kopię potwierdzoną za zgodność z oryginałem statutu spółki, 

3. oświadczenie, że spółka ma zabezpieczone środki na pokrycie wkładu własnego, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5923



4. przedmiar lub zestawienie robót wraz z określeniem ich wartości oraz wskazaniem lokalizacji na mapie 
urządzenia (urządzeń) melioracji szczegółowych wraz z potwierdzeniem pisemnym prowadzącego ewidencję 
tych urządzeń, że urządzenie (urządzenia), które będzie przedmiotem bieżącego utrzymania występuje 
w ewidencji jako urządzenie melioracji szczegółowych, 

5. dokument potwierdzający upoważnienie do składania oświadczeń w imieniu spółki wodnej. 

Spółki wodne ubiegające się o pomoc de minimis powinny dołączyć: 

1) wszystkie zaświadczenia o wysokości pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołóstwie obejmujące okres trzech ostatnich lat, albo oświadczenie o wysokości tej pomocy w tym 
okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) inne niezbędne informacje, o których mowa w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. 
w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz.U. 
z 2024 r., poz. 40). 

   
Przewodniczący Rady Gminy Bolesław 

 
 

Janusz Pierga 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 5923



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr V.43.2024 
Rady Gminy Bolesław 
z dnia 30 sierpnia 2024 r. 

( pieczęć spółki wodnej) 

S P R A W O Z D A N I E 

Za okres ………………………………………………………z wykorzystaniem pomocy finansowej 
w formie udzielonej spółce wodnej………………przez Gminę Bolesław na podstawie  umowy 
z dnia…………………………………………......................................………………………….. 

1. Nazwa jednostki realizującej zadanie oraz opis zadania 

………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
………………………...............................................…………………… 

2. Data rozpoczęcia robót………………………………………………………………… 

3. Data zakończenia i odbioru robót zgodnie z protokołem odbioru…………………….. 

4. Uzyskany efekt ………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………….. 

5. Nazwa wykonawcy robót ….......………….....……………....................................... 

......................……………………………….....….....………………………………….. 

6. Wartość całkowita zadania……………………………………………………………... 

7. Kwota przyznanej przez Gminę Bolesław pomocy finansowej w formie dotacji zgodnie z umową 
dotacji…………………………………………………….. 

8. Kwota wykorzystanej przez spółkę wodną dotacji na realizację zadania określonego 
w pkt.1…………………………………………………………………………………….. 

9. Kwota nie wykorzystanej przez spółkę wodną dotacji………………………………… 

10. Data zwrotu nie wykorzystanej dotacji na konto Urzędu Gminy Bolesław…………….. 

11. Kwota wkładu finansowego spółki wodnej……………………………..……………… 

12. Inne źródła finansowania ( wymienić źródła oraz kwoty) ………………………...…… 

………………………………………………………………………………………..............…. 

13. Data przekazania należności wykonawcy robót oraz kwota należności………………… 

14. Rozliczenie rzeczowego zadania dokonano zgodnie z wcześniej złożonymi załącznikami do wnioski 
o przekazanie dotacji. 

15. Dokumenty uzupełniające do rozliczenia poza wymienionymi w § 6 ust. 3 Uchwały Nr V.43.2024 Rady 
Gminy Bolesław z dnia 30 sierpnia 2024r. w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowych 
z budżetu Gminy Bolesław, trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji oraz sposobu jej rozliczania: 

a) Kserokopia faktury potwierdzona za zgodność z oryginałem 

b) Kserokopia polecenia przelewu należności dla wykonawcy robót 

……………………………………..                …………………………………………. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 5923



( miejscowość , data )                                         ( pieczęć i podpis osoby uprawnionej ) 

   
Przewodniczący Rady Gminy Bolesław 

 
 

Janusz Pierga 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 5923


	UCHWAŁA NR V.43.2024 RADY GMINY BOLESŁAW z dnia 30 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 3
	pkt 2 w § 3 ust. 3
	pkt 3 w § 3 ust. 3
	pkt 4 w § 3 ust. 3
	pkt 5 w § 3 ust. 3

	ust. 4 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 4
	pkt 2 w § 3 ust. 4

	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 3
	pkt 2 w § 6 ust. 3
	pkt 3 w § 6 ust. 3

	ust. 4 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	ust. 2 w § 9

	§ 10
	Załącznik 1 - WNIOSEK
	ust. 1 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 1
	lit. b w zał.1 ust. 1
	lit. c w zał.1 ust. 1
	lit. d w zał.1 ust. 1
	lit. e w zał.1 ust. 1

	ust. 2 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 2
	lit. b w zał.1 ust. 2
	lit. c w zał.1 ust. 2
	lit. d w zał.1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 6
	lit. b w zał.1 ust. 6
	lit. c w zał.1 ust. 6
	pkt 1 w zał.1 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 ust. 5


	Załącznik 2
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2
	ust. 4 w zał.2
	ust. 5 w zał.2
	ust. 6 w zał.2
	ust. 7 w zał.2
	ust. 8 w zał.2
	ust. 9 w zał.2
	ust. 10 w zał.2
	ust. 11 w zał.2
	ust. 12 w zał.2
	ust. 13 w zał.2
	ust. 14 w zał.2
	ust. 15 w zał.2
	lit. a w zał.2 ust. 15
	lit. b w zał.2 ust. 15




		2024-09-30T14:45:41+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




